
Suvestinė redakcija nuo 2019-03-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01091 

 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ EKSTERJERO VERTINIMŲ IR KOMPLEKSINIO ARKLIŲ 

VERTINIMO RENGINIŲ IR VARŽYBŲ-BANDYMŲ, UŽ KURIUOS GALI BŪTI 

MOKAMA VALSTYBĖS PARAMA, SKAIČIŲ 2019 METAMS PATVIRTINIMO  

 

2019 m. sausio 24 d. Nr. B1-68  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Pagalbos veislininkystei taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2010 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių 

patvirtinimo“, 9.6.2 ir 9.6.3 papunkčiais ir atsižvelgdamas į Ūkinių gyvūnų veislininkystės 

plėtojimo ir rėmimo 2016–2020 m. programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-281 „Dėl Ūkinių gyvūnų veislininkystės plėtojimo ir rėmimo 

2016–2020 m. programos patvirtinimo“: 

1 .  T v i r t i n u pridedamus:  

1.1.  Ūkinių gyvūnų eksterjero vertinimų, už kuriuos gali būti mokama valstybės parama, 

skaičių 2019 metams; 

1.2. Kompleksinio arklių vertinimo renginių ir varžybų-bandymų, už kuriuos gali būti 

mokama valstybės parama, skaičių 2019 metams. 

2 .  P a v e d u  šio įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriui.  

 

 

 

Direktorius Darius Remeika 



PATVIRTINTA  

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2019 m. sausio 24 d. įsakymu 

Nr. B1-68 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2019 m. kovo 25 d. įsakymo  

Nr. B1-203 redakcija) 

 

 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ EKSTERJERO VERTINIMŲ, UŽ KURIUOS GALI BŪTI MOKAMA 

VALSTYBĖS PARAMA, SKAIČIUS 2019 METAMS 

 

Pripažintos ūkinių gyvūnų 

veisimo organizacijos 

pavadinimas 

Pieninių 

veislių 

galvijai 

Mėsinių 

veislių 

galvijai 

Vištinės 

žąsys 

Pieninės 

ožkos 

Avys Kailiniai 

gyvūnai, 

triušiai 

Lietuvos juodmargių galvijų 

asociacija 

6 570      

Lietuvos žalųjų galvijų 

gerintojų asociacija 

4 202      

Lietuvos galvijų veisėjų 

asociacija 

5 078      

Lietuvos mėsinių galvijų 

augintojų ir gerintojų 

asociacija 

 2 300     

Lietuvos nykstančių ūkinių 

gyvūnų asociacija 

150  570    

Lietuvos pieninių ožkų 

asociacija 

   650   

Lietuvos avių augintojų 

asociacija 

    1 000  

Lietuvos kailinių žvėrelių ir 

triušių augintojų draugija 

     190 

Iš viso 16000 2300 570 650 1000 190 

 

KOMPLEKSINIO ARKLIŲ VERTINIMO RENGINIŲ IR VARŽYBŲ-BANDYMŲ, UŽ 

KURIUOS GALI BŪTI MOKAMA VALSTYBĖS PARAMA,  

SKAIČIUS 2019 METAMS 

 

Pripažintos ūkinių 

gyvūnų veisimo 

organizacijos 

pavadinimas 

K
o
m

p
le

k
si

n
io

 

a
rk

li
ų

 v
er

ti
n

im
o
*
 

re
n

g
in

ių
 s

k
a
ič

iu
s Varžybų-bandymų skaičius 

Iš
 v

is
o

 

konkū 

rai 

d
a
il

u
si

s 
jo

ji
m

a
s važiavimas 

kinkiniais 

ly
g
io

si
o
s 

le
n

k
ty

n
ės

 

iš
tv

er
m

ės
 

jo
ji

m
a
s 

ri
st

ū
n

ų
 

le
n

k
ty

n
ės

 

1
 d

ie
n

o
s 

2
 d

ie
n

ų
 

1
 d

ie
n

o
s 

2
 d

ie
n

ų
 

Žemaitukų arklių 

augintojų asociacija 

5 5 1    3 4  18 

Lietuvos sunkiųjų arklių 

veislės augintojų 

10    2     12 



 2 

asociacija 

Lietuvos arklių augintojų 

asociacija 

14 4 4 3  4    29 

Lietuvos trakėnų žirgų 

augintojų asociacija 

8 2 2 3      15 

Baltijos hanoverių 

veislės žirgų augintojų 

asociacija 

7 2 3 2      14 

VšĮ „Respublikinė 

lenktyninių žirgų lyga“ 

        20 20 

Lietuvos ristūnų sporto 

asociacija 

        8 8 

Lietuvos arabų arklių 

augintojų asociacija 

1       7  8 

Lietuvos žirgų lenktynių 

asociacija 

      6   6 

 

* – Vertinama pagal eksterjerą, konstituciją, interjerą ir darbingumą, įskaitant eržilų darbingumo 

testavimą. 

 

_____________________________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-203, 2019-03-25, paskelbta TAR 2019-03-26, i. k. 2019-04630 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. B1-68 „Dėl Ūkinių 

gyvūnų eksterjero vertinimų ir Kompleksinio arklių vertinimo renginių ir varžybų-bandymų, už kuriuos gali būti 

mokama valstybės parama, skaičių 2019 metams patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=352c67304fb811e9975f9c35aedfe438

